П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 марта 2012 г.                               с. Ивановское                                          № 36
О межведомственной комиссии администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 22 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 23 марта 2012 года № 36

Состав межведомственной комиссии администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Солдатов Анатолий Иванович
	Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Загайнова Ольга Васильевна
	Юрисконсульт администрации Ивановского сельсовета;

	Череватый Игорь Юрьевич
	Специалист 1 категории администрации Ивановского сельсовета;

	Горбикова Ольга Анатольевна
	заместитель руководителя отдела муниципального хозяйства, ГОиЧС, главный архитектор администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края (по согласованию)

	Кардумян Вячеслав Сергеевич
	Государственный инспектор отдела инспекции государственного строительного надзора министерства строительства и архитектуры Ставропольского края (по согласованию)

	Скорых Елена Алексеевна
	Заместитель директора Невинномысского филиала Государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Краевая техническая инвентаризация» (по согласованию)

Управляющий делами администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                  З.В. Гальцева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 23 марта 2012 года № 36

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
1. Комиссия по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое (далее - комиссия) рассматривает вопросы принятия в установленном порядке решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2. Комиссия в совей работе руководствуется Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, действующими строительными нормами и правилами, законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением а также Регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 26 апреля 2011 г. № 59.
3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, в зависимости от поступивших заявлений.

4. Замещать членов комиссии при их отсутствии, могут лица, официально назначенные на замещение должности.

5. Заседания комиссии проводит председатель комиссии.

6. Заседания комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 2/3 членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов.

7. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилой помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное лицо (далее – заявитель) предоставляет:

- заявление о переводе помещения;

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (копии);

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

8. На основании принятого решения, получив копию постановления, заказчик готовит и оформляет в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

9. Ответственный специалист комиссии осуществляет прием необходимых документов, готовит материалы для заседания комиссии, в процессе заседания ведет протокол, который подписывается всеми членами комиссии, направляет документы, указанные в настоящем положении заинтересованным лицам.

10. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое , либо об отказе в переводе не должно превышать сорока пяти дней со дня представления заявителем документов.

Решение принимается постановлением администрации на основании заключения комиссии.

Комиссия готовит уведомление о переводе (отказе в переводе) по соответствующей форме.

Решение об отказе в переводе помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения и направляются заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения.

11. Протоколы заседания комиссии и документы к ним хранятся в течении года в администрации, после чего передаются на хранение в архив Кочубеевского муниципального района.

12. Решение комиссии может быть обжаловано в установленном законом порядке.

13. готовые помещения принимаются в эксплуатацию Приемочной комиссией.